[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

_01.03.2021 г._                                                                                                      №_89/П_
Великие Луки

Об итогах смотра-конкурса
театральных постановок
и литературно-музыкальных
композиций
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2020-2021 учебный год и Положением о проведении фестиваля художественного творчества обучающихся и воспитанников образовательных учреждений «Великолукская веснянка» в период с 20 по 26 февраля 2021 года состоялся смотр-конкурс театральных постановок и музыкально-литературных композиций творческих коллективов муниципальной сферы образования города Великие Луки «Волшебный мир кулис», посвященный 855-летию города Великие Луки.
В смотре-конкурсе приняли участие МБДОУ Детский сад №12, МБДОУ Детский сад №22,  МБДОУ Детский сад №27, МАОУ «СОШ №16», МБУДО ДДТ.
По итогам смотра-конкурса места распределились следующим образом:
Номинация «Музыкально-литературная композиция»
I место – театр-студия «Сказка», МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад  №22», рук. Хариско Е.В, Сидельникова Н.А., Николаева И.Б.;
II место - театральный коллектив «Солнечный зайчик», МБДОУ Детский сад №27, рук. Даниленко Л.В.;
III место – театральная студия «Светлячок»», МБДОУ Детский сад №12, рук. Крошнякова Т.Ф., Бахвалова А.В.
Номинация «Театральная постановка»
I место – школьный театр «Антракт», МАОУ «СОШ №16», рук. Малышева О.П.;
III место – детское объединение «Музыкальный калейдоскоп», МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.
Номинация «Кукольный театр»
III место - детское объединение «Кукольный театр «Мозаика», МБУДО ДДТ, рук. Яненсон И.Б.
Специальный диплом «За режиссерское решение спектакля» - школьный театр «Антракт», МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
Специальный диплом «За патриотическое воспитание» - театр-студия «Сказка», МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад  №22», рук. Хариско Е.В, Сидельникова Н.А., Николаева И.Б.;
Специальный диплом «За верность народным традициям», театральная студия «Светлячок»», МБДОУ Детский сад №12, рук. Крошнякова Т.Ф., Бахвалова А.В.;
Специальный диплом «За актуальность темы с учетом возрастных особенностей» - театральный коллектив «Солнечный зайчик», МБДОУ Детский сад №27, рук. Даниленко Л.В.
Диплом за артистизм и исполнительское мастерство:
- Кузнецова Полина, МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- Семенова Анастасия, МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- Парфенова Александра, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Яков Денис, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Курчанова  Валерия, МБУДО ДДТ,  рук. Яненсон И.Б.;
- Байкова Анастасия, МБУДО ДДТ, рук. Яненсон И.Б.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги смотра-конкурса театральных постановок и музыкально-литературных композиций творческих коллективов муниципальной сферы образования города Великие Луки «Волшебный мир кулис», посвященный 855-летию города Великие Луки.
2. Объявить благодарность педагогам за активное участие и подготовку победителей и призёров смотра-конкурса:
- Крошняковой Т.Ф., воспитателю МБДОУ Детский сад №12;
-Бахваловой А.В., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №12;
- Хариско Е.В., музыкальному руководителю, МБДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад №22»;
- Сидельниковой Н.А., музыкальному руководителю, МБДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад №22»;
- Николаевой И.Б., воспитателю  хореографии, МБДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад №22»;
- Даниленко Л.В., старшему воспитателю МБДОУ Детский сад №27;
- Малышевой О.П., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Степановой Э.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Яненсон И.Б., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение смотра-конкурса театральных коллективов:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования                                                       Т.О. Лозницкая